
Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

REPASSES CONCEDIDOS
Janeiro a Dezembro/2015

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

Valores na escala de R$ 1,00

UG CONCEDENTE UG BENEFICIARIA VALOR
550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL 550101 - SECRETARIA DE ESTADO ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO 217.512,62

TOTAL GERAL: 217.512,62
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Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

REPASSES RECEBIDOS
Janeiro a Dezembro/2015

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

Valores na escala de R$ 1,00

UG BENEFICIARIA UG CONCEDENTE VALOR

SEM MOVIMENTO PARA O PERÍODO
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DEMONSTRAÇÃO DOS ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS - IN35 LEI 4.320/64
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

TOTAL DA CONTA: VIAGENS - ADIANTAMENTO 0,00
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DEMONSTRAÇÃO DOS ADIANTAMENTOS CONCEDIDOS - IN35 LEI 4.320/64
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

TOTAL GERAL 0,00
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DEMONSTRATIVO DE RESTOS A PAGAR POR EXERCÍCIO
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

20 - 550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SULEsfera/Unidade Gestora:

Documento Data Credor Funcional Programática Natureza Despesa Não Processados Processados Total

Exercício: 2011

2011NE00014 25/01/2011 PF0000014 - INATIVOS 09.272.0034.2861.0000 0,00 5.868,39 5.868,3933900000

2011NE00020 27/01/2011 PF0000015 - PENSIONISTAS 09.272.0034.2861.0000 0,00 22.914,96 22.914,9633900000

2011NE00041 27/01/2011 PF0000015 - PENSIONISTAS 09.272.0034.2861.0000 0,00 2.741,05 2.741,0533900000

SUBTOTAL 2011: 0,00 31.524,40 31.524,40

Documento Data Credor Funcional Programática Natureza Despesa Não Processados Processados Total

Exercício: 2012

2012NE00011 24/01/2012 PF0000014 - INATIVOS 09.272.0034.2861.0000 0,00 23.067,02 23.067,0231900000

2012NE00012 24/01/2012 PF0000015 - PENSIONISTAS 09.272.0034.2861.0000 0,00 14.999,49 14.999,4931900000

SUBTOTAL 2012: 0,00 38.066,51 38.066,51

Documento Data Credor Funcional Programática Natureza Despesa Não Processados Processados Total

Exercício: 2014

2014NE00009 16/01/2014 03685159000185 - ASSETUR - ASSOC. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVO 09.272.0034.2862.0000 12,89 0,00 12,8933900000

2014NE00041 30/01/2014 PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 09.272.0034.2861.0000 186.695,27 0,00 186.695,2731900000

SUBTOTAL 2014: 186.708,16 0,00 186.708,16

Documento Data Credor Funcional Programática Natureza Despesa Não Processados Processados Total

Exercício: 2015

2015NE000245 30/04/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 92.996.810,83 15.058.108,21 108.054.919,0431900000

2015NE000246 30/04/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 0,00 6.307.907,87 6.307.907,8731900000

2015NE000248 30/04/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 0,00 3.679.238,77 3.679.238,7731900000

2015NE000249 30/04/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 981.548,20 0,00 981.548,2031900000

2015NE000250 30/04/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 0,00 64.179,18 64.179,1831900000

2015NE000253 30/04/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 0,00 466.931,35 466.931,3531900000

2015NE000254 30/04/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 0,00 927.156,67 927.156,6731900000

2015NE000257 30/04/2015 PF0000188 - SAL FAMILIA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 22.437,77 0,00 22.437,7731900000

2015NE000258 30/04/2015 PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 60.275,91 0,00 60.275,9131900000

2015NE000259 30/04/2015 PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0002 154.261,60 0,00 154.261,6031900000

2015NE000261 30/04/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 0,00 11.160,44 11.160,4431900000

2015NE000262 30/04/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 92.239,51 96.749,61 188.989,1231900000
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DEMONSTRATIVO DE RESTOS A PAGAR POR EXERCÍCIO
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

20 - 550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SULEsfera/Unidade Gestora:

Documento Data Credor Funcional Programática Natureza Despesa Não Processados Processados Total

Exercício: 2015

2015NE000263 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 23.371,54 31.345,87 54.717,4131900000

2015NE000264 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 11.888,80 15.673,03 27.561,8331900000

2015NE000265 30/04/2015 29979036008478 - INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 20.55203.09.272.0066.6229.0001 12.030,21 0,00 12.030,2131900000

2015NE000266 30/04/2015 04311093000126 - CASSEMS - CAIXA ASSIST DOS SERVIDORES DE MS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 0,00 843,26 843,2631900000

2015NE000267 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 16.575,46 9.500,95 26.076,4131900000

2015NE000268 30/04/2015 PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 100.613,94 401.415,22 502.029,1631900000

2015NE000270 30/04/2015 PF3000026 - AUXILIO INVALIDEZ 20.55203.09.272.0066.6227.0002 46.220,00 18.104,38 64.324,3833900000

2015NE000272 30/04/2015 PF0000188 - SAL FAMILIA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6228.0001 17.531,40 0,00 17.531,4031900000

2015NE000273 30/04/2015 PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6228.0001 29.685,56 10.111,74 39.797,3031900000

2015NE000274 30/04/2015 PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6228.0001 20.000,00 0,00 20.000,0031900000

2015NE000275 30/04/2015 PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 20.55203.09.272.0066.6228.0001 0,00 36.681,91 36.681,9131900000

2015NE000276 30/04/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 61.562,06 163.968,84 225.530,9031900000

2015NE000278 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 23.371,18 16.929,14 40.300,3231900000

2015NE000279 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 8.574,45 7.976,63 16.551,0831900000

2015NE000280 30/04/2015 PF3000001 - AUX. RECLUSAO 20.55203.09.272.0066.6227.0002 2.907,54 0,00 2.907,5431900000

2015NE000281 30/04/2015 PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 20.55203.09.272.0066.6228.0001 66.374,34 0,00 66.374,3431900000

2015NE000282 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 88,25 4.323,52 4.411,7731900000

2015NE000283 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 758,25 16.733,35 17.491,6031900000

2015NE000284 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 309,79 532,74 842,5331900000

2015NE000285 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 1,53 1.007,42 1.008,9531900000

2015NE000290 05/05/2015 05068624000164 - BRASILIS CONSULTORIA ATUARIAL LTDA 20.55203.09.272.0066.6229.0001 0,00 131,05 131,0533900000

2015NE000297 06/05/2015 PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 33.642,42 0,00 33.642,4231900000

2015NE000318 06/05/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 1.263,64 24.733,86 25.997,5031900000

2015NE000319 06/05/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 3.570,87 0,00 3.570,8731900000

2015NE000320 07/05/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 200,92 0,00 200,9231900000

2015NE000323 07/05/2015 PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 22.471,30 0,00 22.471,3031900000

2015NE000326 07/05/2015 PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 20.55203.09.272.0066.6229.0001 4.006,55 0,00 4.006,5531900000

2015NE000335 11/05/2015 76535764032428 - OI S/A 20.55203.09.272.0066.6229.0001 0,00 2.461,92 2.461,9233900000

SGI ID: 79cae6cf-9b83-48c5-adbc-391f6741c613 Página 6



DEMONSTRATIVO DE RESTOS A PAGAR POR EXERCÍCIO
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

20 - 550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SULEsfera/Unidade Gestora:

Documento Data Credor Funcional Programática Natureza Despesa Não Processados Processados Total

Exercício: 2015

2015NE000337 11/05/2015 PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 50.000,00 0,00 50.000,0031900000

2015NE000348 18/05/2015 PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 286.069,04 151.226,44 437.295,4831900000

2015NE000355 30/04/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 1.884.077,61 90.720,47 1.974.798,0831900000

2015NE000362 27/05/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6228.0002 984,89 925,80 1.910,6931900000

2015NE000366 27/05/2015 PF3000026 - AUXILIO INVALIDEZ 20.55203.09.272.0066.6227.0001 34.604,14 0,00 34.604,1433900000

2015NE000367 27/05/2015 PF3000026 - AUXILIO INVALIDEZ 20.55203.09.272.0066.6227.0001 4.602,99 0,00 4.602,9933900000

2015NE000368 27/05/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 9.032,05 370.339,19 379.371,2431900000

2015NE000392 10/06/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 10.680.270,65 2.511.991,39 13.192.262,0431900000

2015NE000402 18/06/2015 03703179000131 - GUATOS PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI 20.55203.09.272.0066.6229.0001 0,00 50,02 50,0233900000

2015NE000428 26/06/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 8.780.000,00 0,00 8.780.000,0031900000

2015NE000429 26/06/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 4.675.000,00 0,00 4.675.000,0031900000

2015NE000430 26/06/2015 PF0000188 - SAL FAMILIA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 10.030,00 0,00 10.030,0031900000

2015NE000573 10/08/2015 PF0000188 - SAL FAMILIA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0002 9.941,77 0,00 9.941,7731900000

2015NE000598 13/08/2015 00000000481602 - BANCO DO BRASIL S/A 20.55203.09.272.0066.6229.0001 0,00 35,00 35,0033900000

2015NE000601 13/08/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 8.312,85 0,00 8.312,8531900000

2015NE000732 28/09/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6228.0001 0,00 159,20 159,2031900000

2015NE000804 10/11/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 109.808,02 0,00 109.808,0231900000

2015NE000805 10/11/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 1.247.607,41 648.493,80 1.896.101,2131900000

2015NE000806 10/11/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 2.810.124,60 2.106.927,92 4.917.052,5231900000

2015NE000808 10/11/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6228.0002 1.108,81 0,00 1.108,8131900000

2015NE000812 18/11/2015 PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 338.088,00 0,00 338.088,0031900000

2015NE000910 17/12/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 3.000,00 0,00 3.000,0031900000

2015NE001009 30/12/2015 PF3000026 - AUXILIO INVALIDEZ 20.55203.09.272.0066.6227.0002 141.929,37 0,00 141.929,3733900000

2015NE001014 30/12/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 271.983,37 0,00 271.983,3731900000

SUBTOTAL 2015: 126.171.169,39 33.254.776,16 159.425.945,55

126.357.877,55 33.324.367,07 159.682.244,62SUBTOTAL DA UG:

TOTAL GERAL: 126.357.877,55 33.324.367,07 159.682.244,62
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ATIVO FINANCEIRO
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

ESPECIFICAÇÃO R$

2.855.447,07CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL 2.855.447,07

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA EM MOEDA NACIONAL-CONSOLIDACAO 2.855.447,07

CONTA UNICA 337,57

550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL 337,57

CONTA UNICA - RPPS 38.736,47

 BANCOS CONTA MOVIMENTO - PLANO FINANCEIRO 950,32

550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL 950,32

 BANCOS CONTA MOVIMENTO - TAXA DE ADMINISTRACAO 37.786,15

550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL 37.786,15

REDE BANCARIA - ARRECADACAO 2.813.937,96

OUTROS AGENTES ARRECADADORES 2.813.937,96

550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL 2.813.937,96

APLICACOES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA 2.435,07

OUTRAS APLICAÇÕES FINANCEIRAS DE LIQUIDEZ IMEDIATA 2.435,07

550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL 2.435,07

532.035.161,78INVESTIMENTOS E APLICACOES TEMPORARIAS A CURTO PRAZO

TITULOS E VALORES MOBILIARIOS 532.035.161,78

TITULOS E VALORES MOBILIARIOS - CONSOLIDACAO 532.035.161,78

APLICACOES EM SEGMENTO DE RENDA FIXA 532.035.161,78

 TITULOS DE RESPONSABILIDADE DO TESOURO 532.035.161,78

550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL 532.035.161,78

TOTAL: 534.890.608,85
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DEMONSTRATIVO DAS ALTERAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

UG: 550203

DOTAÇÃO
ATUAL

REMANEJAMENTO

REDUÇÃOACRÉSCIMO

ALTERAÇÃO

SUPLEMENTAÇÃO ANULAÇÃO
DOTAÇÃO

INICIALNÚMERO DATA

ATO

F.R.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTOPROGRAMA

320.000,00240000000319000105520309272003462210001

1.542.604.900,0008/01/20158836240000000319000105520309272003462210001

800.000,0026/01/20158848240000000319000105520309272003462210001

290.000,0027/02/20158870240000000319000105520309272003462210001

1.000.000,0004/03/20158873240000000319000105520309272003462210001

928.719.920,0029/04/20158909240000000319000105520309272003462210001

611.474.980,0024/09/20159011240000000319000105520309272003462210001

0,00

480.000,00240000000339000105520309272003462210001

12.000,0008/01/20158836240000000339000105520309272003462210001

800.000,0026/01/20158848240000000339000105520309272003462210001

2.327,0029/04/20158909240000000339000105520309272003462210001

329.673,0024/09/20159011240000000339000105520309272003462210001

0,00

320.000,00240000000319000105520309272003462210002

236.000,0029/04/20158909240000000319000105520309272003462210002

84.000,0024/09/20159011240000000319000105520309272003462210002

0,00

480.000,00240000000332000105520309272003462210002

1.000.000,0004/03/20158873240000000332000105520309272003462210002

321.000,0029/04/20158909240000000332000105520309272003462210002

1.159.000,0024/09/20159011240000000332000105520309272003462210002

0,00

290.000,0027/02/20158870240000000339000105520309272003462210002

500.000,0026/03/20158889240000000339000105520309272003462210002

452.000,0029/04/20158909240000000339000105520309272003462210002

338.000,0024/09/20159011240000000339000105520309272003462210002
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DEMONSTRATIVO DAS ALTERAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

0,00

1.140.000,0008/01/20158836247000000319000105520309272003462220001

688.000,0029/04/20158909247000000319000105520309272003462220001

452.000,0024/09/20159011247000000319000105520309272003462220001

0,00

180.000,0008/01/20158836247000000339000105520309272003462220001

180.000,0029/04/20158909247000000339000105520309272003462220001

0,00

88.800,0008/01/20158836247000000319000105520309272003462220002

68.800,0029/04/20158909247000000319000105520309272003462220002

20.000,0024/09/20159011247000000319000105520309272003462220002

0,00

126.000,0008/01/20158836247000000339000105520309272003462220002

126.000,0029/04/20158909247000000339000105520309272003462220002

0,00

1.526.400,00 1.526.400,00240000000319000105520309272006462230001

1.526.400,0008/01/20158836240000000319000105520309272006462230001

1.218.775,0029/04/20158909240000000319000105520309272006462230001

307.625,0024/09/20159011240000000319000105520309272006462230001

0,00

30.000,0008/01/20158836240000000319100105520309272006462230001

30.000,0029/04/20158909240000000319100105520309272006462230001

0,00

1.201.300,0008/01/20158836240000000339000105520309272006462230001

500.000,0026/03/20158889240000000339000105520309272006462230001

601.433,0029/04/20158909240000000339000105520309272006462230001

99.867,0024/09/20159011240000000339000105520309272006462230001

0,00
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DEMONSTRATIVO DAS ALTERAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

443.300,0008/01/20158836240000000449000105520309272006462230002

443.300,0029/04/20158909240000000449000105520309272006462230002

0,00

28.960.200,0008/01/20158836247000000999900105520399997090997990001

28.960.200,0029/04/20158909247000000999900105520399997090997990001

0,00

928.719.920,0029/04/20158909240000000319000205520309272006662270001

285.000,0006/05/20158913240000000319000205520309272006662270001

870.000,0026/05/20158927240000000319000205520309272006662270001

350.000,0008/06/20158934240000000319000205520309272006662270001

456.385.000,0025/06/20158947240000000319000205520309272006662270001

611.474.980,0024/09/20159011240000000319000205520309272006662270001

4.950.000,0028/10/20159034240000000319000205520309272006662270001

108.000.000,0004/12/20159059240000000319000205520309272006662270001

1.723.095,2523/12/20159072240000000319000205520309272006662270001

2.099.847.995,25

285.000,00240000000332000205520309272006662270001

285.000,0006/05/20158913240000000332000205520309272006662270001

0,00

400.000,00 300.000,00240000000339000205520309272006662270001

2.327,0029/04/20158909240000000339000205520309272006662270001

870.000,0026/05/20158927240000000339000205520309272006662270001

1.201.160,0025/06/20158947240000000339000205520309272006662270001

329.673,0024/09/20159011240000000339000205520309272006662270001

100.000,0004/12/20159059240000000339000205520309272006662270001

400.000,0027/11/20159054247000000339000205520309272006662270001

400.000,0003/12/20159058247000000339000205520309272006662270001

2.603.160,00

236.000,0029/04/20158909240000000319000205520309272006662270002

84.000,0024/09/20159011240000000319000205520309272006662270002
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DEMONSTRATIVO DAS ALTERAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

320.000,00

285.000,00 400.000,00240000000332000205520309272006662270002

321.000,0029/04/20158909240000000332000205520309272006662270002

350.000,0008/06/20158934240000000332000205520309272006662270002

6.000.000,0025/06/20158947240000000332000205520309272006662270002

1.159.000,0024/09/20159011240000000332000205520309272006662270002

4.950.000,0028/10/20159034240000000332000205520309272006662270002

642.795,2523/12/20159072240000000332000205520309272006662270002

12.022.204,75

300.000,00240000000339000205520309272006662270002

452.000,0029/04/20158909240000000339000205520309272006662270002

338.000,0024/09/20159011240000000339000205520309272006662270002

150.000,0023/12/20159072240000000339000205520309272006662270002

940.000,00

688.000,0029/04/20158909247000000319000205520309272006662280001

1.940.000,0001/07/20158952247000000319000205520309272006662280001

452.000,0024/09/20159011247000000319000205520309272006662280001

400.000,0027/11/20159054247000000319000205520309272006662280001

400.000,0003/12/20159058247000000319000205520309272006662280001

3.080.000,00

180.000,0029/04/20158909247000000339000205520309272006662280001

180.000,00

68.800,0029/04/20158909247000000319000205520309272006662280002

20.000,0024/09/20159011247000000319000205520309272006662280002

88.800,00

126.000,0029/04/20158909247000000339000205520309272006662280002

126.000,00

1.218.775,0029/04/20158909240000000319000205520309272006662290001

307.625,0024/09/20159011240000000319000205520309272006662290001
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DEMONSTRATIVO DAS ALTERAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

200.000,0023/12/20159072240000000319000205520309272006662290001

1.326.400,00

30.000,0029/04/20158909240000000319100205520309272006662290001

30.000,00

601.433,0029/04/20158909240000000339000205520309272006662290001

99.867,0024/09/20159011240000000339000205520309272006662290001

300.000,0023/12/20159072240000000339000205520309272006662290001

401.300,00

443.300,0029/04/20158909240000000449000205520309272006662290002

430.300,0023/12/20159072240000000449000205520309272006662290002

13.000,00

28.960.200,0029/04/20158909247000000999900205520399997091007990001

1.940.000,0001/07/20158952247000000999900205520399997091007990001

27.020.200,00

0,00 3.737.820.055,25 1.589.820.995,25 3.311.400,00 3.311.400,00 2.147.999.060,00SUBTOTAL

0,00 3.737.820.055,25 1.589.820.995,25 3.311.400,00 3.311.400,00 2.147.999.060,00TOTAL GERAL
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DEMONSTRATIVO DE ABERTURA DE CRÉDITOS ADICIONAIS
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

NUM. LEI NUM. DECRETO
D.O.

 DT. PUBL
INCISO I

SUP. FINANCEIRO
INCISO 2

EXEC. ARRECADAÇÃO
INCISO III

ANULAÇÃO / DOTAÇÃO
INCISO IV

CP CRÉDITO
TOTAL

4642 8848 26/01/2015 800.000,00 800.000,00

4642 8870 27/02/2015 290.000,00 290.000,00

4642 8873 04/03/2015 1.000.000,00 1.000.000,00

4642 8889 26/03/2015 500.000,00 500.000,00

4642 8913 06/05/2015 285.000,00 285.000,00

4642 8927 26/05/2015 870.000,00 870.000,00

4642 8934 08/06/2015 350.000,00 350.000,00

4642 8947 25/06/2015 463.586.160,00 463.586.160,00

4642 8952 01/07/2015 1.940.000,00 1.940.000,00

4642 9034 28/10/2015 4.950.000,00 4.950.000,00

4642 9054 27/11/2015 400.000,00 400.000,00

4642 9058 03/12/2015 400.000,00 400.000,00

4642 9059 04/12/2015 108.100.000,00 108.100.000,00

4642 9072 23/12/2015 1.723.095,25 1.723.095,25

TOTAL GERAL: 0,00 571.686.160,00 13.508.095,25 0,00 585.194.255,25
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DEMONSTRATIVO DE RESTOS A PAGAR POR EXERCÍCIO
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

20 - 550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SULEsfera/Unidade Gestora:

Documento Data Credor Funcional Programática Natureza Despesa Não Processados Processados Total

Exercício: 2011

2011NE00014 25/01/2011 PF0000014 - INATIVOS 09.272.0034.2861.0000 0,00 5.868,39 5.868,3933900000

2011NE00020 27/01/2011 PF0000015 - PENSIONISTAS 09.272.0034.2861.0000 0,00 22.914,96 22.914,9633900000

2011NE00041 27/01/2011 PF0000015 - PENSIONISTAS 09.272.0034.2861.0000 0,00 2.741,05 2.741,0533900000

SUBTOTAL 2011: 0,00 31.524,40 31.524,40

Documento Data Credor Funcional Programática Natureza Despesa Não Processados Processados Total

Exercício: 2012

2012NE00011 24/01/2012 PF0000014 - INATIVOS 09.272.0034.2861.0000 0,00 23.067,02 23.067,0231900000

2012NE00012 24/01/2012 PF0000015 - PENSIONISTAS 09.272.0034.2861.0000 0,00 14.999,49 14.999,4931900000

SUBTOTAL 2012: 0,00 38.066,51 38.066,51

Documento Data Credor Funcional Programática Natureza Despesa Não Processados Processados Total

Exercício: 2014

2014NE00009 16/01/2014 03685159000185 - ASSETUR - ASSOC. DAS EMP. DE TRANSP. COLETIVO 09.272.0034.2862.0000 12,89 0,00 12,8933900000

2014NE00041 30/01/2014 PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 09.272.0034.2861.0000 186.695,27 0,00 186.695,2731900000

SUBTOTAL 2014: 186.708,16 0,00 186.708,16

Documento Data Credor Funcional Programática Natureza Despesa Não Processados Processados Total

Exercício: 2015

2015NE000245 30/04/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 92.996.810,83 15.058.108,21 108.054.919,0431900000

2015NE000246 30/04/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 0,00 6.307.907,87 6.307.907,8731900000

2015NE000248 30/04/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 0,00 3.679.238,77 3.679.238,7731900000

2015NE000249 30/04/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 981.548,20 0,00 981.548,2031900000

2015NE000250 30/04/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 0,00 64.179,18 64.179,1831900000

2015NE000253 30/04/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 0,00 466.931,35 466.931,3531900000

2015NE000254 30/04/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 0,00 927.156,67 927.156,6731900000

2015NE000257 30/04/2015 PF0000188 - SAL FAMILIA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 22.437,77 0,00 22.437,7731900000

2015NE000258 30/04/2015 PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 60.275,91 0,00 60.275,9131900000

2015NE000259 30/04/2015 PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0002 154.261,60 0,00 154.261,6031900000

2015NE000261 30/04/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 0,00 11.160,44 11.160,4431900000

2015NE000262 30/04/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 92.239,51 96.749,61 188.989,1231900000
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DEMONSTRATIVO DE RESTOS A PAGAR POR EXERCÍCIO
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

20 - 550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SULEsfera/Unidade Gestora:

Documento Data Credor Funcional Programática Natureza Despesa Não Processados Processados Total

Exercício: 2015

2015NE000263 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 23.371,54 31.345,87 54.717,4131900000

2015NE000264 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 11.888,80 15.673,03 27.561,8331900000

2015NE000265 30/04/2015 29979036008478 - INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 20.55203.09.272.0066.6229.0001 12.030,21 0,00 12.030,2131900000

2015NE000266 30/04/2015 04311093000126 - CASSEMS - CAIXA ASSIST DOS SERVIDORES DE MS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 0,00 843,26 843,2631900000

2015NE000267 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 16.575,46 9.500,95 26.076,4131900000

2015NE000268 30/04/2015 PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 100.613,94 401.415,22 502.029,1631900000

2015NE000270 30/04/2015 PF3000026 - AUXILIO INVALIDEZ 20.55203.09.272.0066.6227.0002 46.220,00 18.104,38 64.324,3833900000

2015NE000272 30/04/2015 PF0000188 - SAL FAMILIA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6228.0001 17.531,40 0,00 17.531,4031900000

2015NE000273 30/04/2015 PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6228.0001 29.685,56 10.111,74 39.797,3031900000

2015NE000274 30/04/2015 PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6228.0001 20.000,00 0,00 20.000,0031900000

2015NE000275 30/04/2015 PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 20.55203.09.272.0066.6228.0001 0,00 36.681,91 36.681,9131900000

2015NE000276 30/04/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 61.562,06 163.968,84 225.530,9031900000

2015NE000278 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 23.371,18 16.929,14 40.300,3231900000

2015NE000279 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 8.574,45 7.976,63 16.551,0831900000

2015NE000280 30/04/2015 PF3000001 - AUX. RECLUSAO 20.55203.09.272.0066.6227.0002 2.907,54 0,00 2.907,5431900000

2015NE000281 30/04/2015 PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 20.55203.09.272.0066.6228.0001 66.374,34 0,00 66.374,3431900000

2015NE000282 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 88,25 4.323,52 4.411,7731900000

2015NE000283 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 758,25 16.733,35 17.491,6031900000

2015NE000284 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 309,79 532,74 842,5331900000

2015NE000285 30/04/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 1,53 1.007,42 1.008,9531900000

2015NE000290 05/05/2015 05068624000164 - BRASILIS CONSULTORIA ATUARIAL LTDA 20.55203.09.272.0066.6229.0001 0,00 131,05 131,0533900000

2015NE000297 06/05/2015 PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 33.642,42 0,00 33.642,4231900000

2015NE000318 06/05/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 1.263,64 24.733,86 25.997,5031900000

2015NE000319 06/05/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 3.570,87 0,00 3.570,8731900000

2015NE000320 07/05/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 200,92 0,00 200,9231900000

2015NE000323 07/05/2015 PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 22.471,30 0,00 22.471,3031900000

2015NE000326 07/05/2015 PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 20.55203.09.272.0066.6229.0001 4.006,55 0,00 4.006,5531900000

2015NE000335 11/05/2015 76535764032428 - OI S/A 20.55203.09.272.0066.6229.0001 0,00 2.461,92 2.461,9233900000
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DEMONSTRATIVO DE RESTOS A PAGAR POR EXERCÍCIO
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

20 - 550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SULEsfera/Unidade Gestora:

Documento Data Credor Funcional Programática Natureza Despesa Não Processados Processados Total

Exercício: 2015

2015NE000337 11/05/2015 PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 50.000,00 0,00 50.000,0031900000

2015NE000348 18/05/2015 PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 286.069,04 151.226,44 437.295,4831900000

2015NE000355 30/04/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 1.884.077,61 90.720,47 1.974.798,0831900000

2015NE000362 27/05/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6228.0002 984,89 925,80 1.910,6931900000

2015NE000366 27/05/2015 PF3000026 - AUXILIO INVALIDEZ 20.55203.09.272.0066.6227.0001 34.604,14 0,00 34.604,1433900000

2015NE000367 27/05/2015 PF3000026 - AUXILIO INVALIDEZ 20.55203.09.272.0066.6227.0001 4.602,99 0,00 4.602,9933900000

2015NE000368 27/05/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 9.032,05 370.339,19 379.371,2431900000

2015NE000392 10/06/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 10.680.270,65 2.511.991,39 13.192.262,0431900000

2015NE000402 18/06/2015 03703179000131 - GUATOS PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI 20.55203.09.272.0066.6229.0001 0,00 50,02 50,0233900000

2015NE000428 26/06/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 8.780.000,00 0,00 8.780.000,0031900000

2015NE000429 26/06/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 4.675.000,00 0,00 4.675.000,0031900000

2015NE000430 26/06/2015 PF0000188 - SAL FAMILIA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 10.030,00 0,00 10.030,0031900000

2015NE000573 10/08/2015 PF0000188 - SAL FAMILIA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0002 9.941,77 0,00 9.941,7731900000

2015NE000598 13/08/2015 00000000481602 - BANCO DO BRASIL S/A 20.55203.09.272.0066.6229.0001 0,00 35,00 35,0033900000

2015NE000601 13/08/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 8.312,85 0,00 8.312,8531900000

2015NE000732 28/09/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6228.0001 0,00 159,20 159,2031900000

2015NE000804 10/11/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 109.808,02 0,00 109.808,0231900000

2015NE000805 10/11/2015 PF0000014 - INATIVOS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 1.247.607,41 648.493,80 1.896.101,2131900000

2015NE000806 10/11/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 2.810.124,60 2.106.927,92 4.917.052,5231900000

2015NE000808 10/11/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6228.0002 1.108,81 0,00 1.108,8131900000

2015NE000812 18/11/2015 PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 20.55203.09.272.0066.6227.0001 338.088,00 0,00 338.088,0031900000

2015NE000910 17/12/2015 PF0000001 - VENCIMENTOS 20.55203.09.272.0066.6229.0001 3.000,00 0,00 3.000,0031900000

2015NE001009 30/12/2015 PF3000026 - AUXILIO INVALIDEZ 20.55203.09.272.0066.6227.0002 141.929,37 0,00 141.929,3733900000

2015NE001014 30/12/2015 PF0000015 - PENSIONISTAS 20.55203.09.272.0066.6227.0001 271.983,37 0,00 271.983,3731900000

SUBTOTAL 2015: 126.171.169,39 33.254.776,16 159.425.945,55

126.357.877,55 33.324.367,07 159.682.244,62SUBTOTAL DA UG:

TOTAL GERAL: 126.357.877,55 33.324.367,07 159.682.244,62
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IN 35 - RESTOS A PAGAR INSCRITOS NÃO PROCESSADOS
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

SEM MOVIMENTO PARA O PERÍODOEsfera/Unidade Gestora: 20 - 550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Exercício: 2015

Documento Data Credor Funcional Programática Valor

2015NE000245 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000014 - INATIVOS 92.996.810,83

2015NE000249 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000014 - INATIVOS 981.548,20

2015NE000257 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000188 - SAL FAMILIA MS PREV 22.437,77

2015NE000258 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 60.275,91

2015NE000259 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0002PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 154.261,60

2015NE000262 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000015 - PENSIONISTAS 92.239,51

2015NE000263 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 23.371,54

2015NE000264 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 11.888,80

2015NE000265 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.000129979036008478 - INSS-INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL 12.030,21

2015NE000267 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 16.575,46

2015NE000268 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 100.613,94

2015NE000270 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0002PF3000026 - AUXILIO INVALIDEZ 46.220,00

2015NE000272 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6228.0001PF0000188 - SAL FAMILIA MS PREV 17.531,40

2015NE000273 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6228.0001PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 29.685,56

2015NE000274 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6228.0001PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 20.000,00

2015NE000276 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000015 - PENSIONISTAS 61.562,06

2015NE000278 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 23.371,18

2015NE000279 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 8.574,45

2015NE000280 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0002PF3000001 - AUX. RECLUSAO 2.907,54

2015NE000281 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6228.0001PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 66.374,34

2015NE000282 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 88,25

2015NE000283 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 758,25

2015NE000284 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 309,79

2015NE000285 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 1,53

2015NE000297 06/05/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 33.642,42

2015NE000318 06/05/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 1.263,64

2015NE000319 06/05/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 3.570,87

2015NE000320 07/05/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 200,92
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IN 35 - RESTOS A PAGAR INSCRITOS NÃO PROCESSADOS
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

Esfera/Unidade Gestora: 20 - 550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Exercício: 2015

Documento Data Credor Funcional Programática Valor

2015NE000323 07/05/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 22.471,30

2015NE000326 07/05/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 4.006,55

2015NE000337 11/05/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 50.000,00

2015NE000348 18/05/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 286.069,04

2015NE000355 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000014 - INATIVOS 1.884.077,61

2015NE000362 27/05/2015 20.55203.09.272.0066.6228.0002PF0000015 - PENSIONISTAS 984,89

2015NE000366 27/05/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF3000026 - AUXILIO INVALIDEZ 34.604,14

2015NE000367 27/05/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF3000026 - AUXILIO INVALIDEZ 4.602,99

2015NE000368 27/05/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000014 - INATIVOS 9.032,05

2015NE000392 10/06/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000014 - INATIVOS 10.680.270,65

2015NE000428 26/06/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000014 - INATIVOS 8.780.000,00

2015NE000429 26/06/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000015 - PENSIONISTAS 4.675.000,00

2015NE000430 26/06/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000188 - SAL FAMILIA MS PREV 10.030,00

2015NE000573 10/08/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0002PF0000188 - SAL FAMILIA MS PREV 9.941,77

2015NE000601 13/08/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 8.312,85

2015NE000804 10/11/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000015 - PENSIONISTAS 109.808,02

2015NE000805 10/11/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000014 - INATIVOS 1.247.607,41

2015NE000806 10/11/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000015 - PENSIONISTAS 2.810.124,60

2015NE000808 10/11/2015 20.55203.09.272.0066.6228.0002PF0000015 - PENSIONISTAS 1.108,81

2015NE000812 18/11/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 338.088,00

2015NE000910 17/12/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 3.000,00

2015NE001009 30/12/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0002PF3000026 - AUXILIO INVALIDEZ 141.929,37

2015NE001014 30/12/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000015 - PENSIONISTAS 271.983,37

SUBTOTAL 2015: 126.171.169,39

SUBTOTAL DA UG: 126.171.169,39

TOTAL  NÃO PROCESSADOS: 126.171.169,39
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IN 35 - RESTOS A PAGAR INSCRITOS PROCESSADOS
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

SEM MOVIMENTO PARA O PERÍODOEsfera/Unidade Gestora: 20 - 550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Exercício: 2015

Documento Data Credor Funcional Programática Valor

2015NE000245 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000014 - INATIVOS 15.058.108,21

2015NE000246 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000014 - INATIVOS 6.307.907,87

2015NE000248 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000014 - INATIVOS 3.679.238,77

2015NE000250 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000015 - PENSIONISTAS 64.179,18

2015NE000253 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000015 - PENSIONISTAS 466.931,35

2015NE000254 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000015 - PENSIONISTAS 927.156,67

2015NE000261 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000014 - INATIVOS 11.160,44

2015NE000262 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000015 - PENSIONISTAS 96.749,61

2015NE000263 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 31.345,87

2015NE000264 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 15.673,03

2015NE000266 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.000104311093000126 - CASSEMS - CAIXA ASSIST DOS SERVIDORES DE MS 843,26

2015NE000267 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 9.500,95

2015NE000268 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 401.415,22

2015NE000270 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0002PF3000026 - AUXILIO INVALIDEZ 18.104,38

2015NE000273 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6228.0001PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 10.111,74

2015NE000275 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6228.0001PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 36.681,91

2015NE000276 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000015 - PENSIONISTAS 163.968,84

2015NE000278 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 16.929,14

2015NE000279 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 7.976,63

2015NE000282 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 4.323,52

2015NE000283 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 16.733,35

2015NE000284 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 532,74

2015NE000285 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 1.007,42

2015NE000290 05/05/2015 20.55203.09.272.0066.6229.000105068624000164 - BRASILIS CONSULTORIA ATUARIAL LTDA 131,05

2015NE000318 06/05/2015 20.55203.09.272.0066.6229.0001PF0000001 - VENCIMENTOS 24.733,86

2015NE000335 11/05/2015 20.55203.09.272.0066.6229.000176535764032428 - OI S/A 2.461,92

2015NE000348 18/05/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 151.226,44

2015NE000355 30/04/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000014 - INATIVOS 90.720,47
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IN 35 - RESTOS A PAGAR INSCRITOS PROCESSADOS
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

Esfera/Unidade Gestora: 20 - 550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Exercício: 2015

Documento Data Credor Funcional Programática Valor

2015NE000362 27/05/2015 20.55203.09.272.0066.6228.0002PF0000015 - PENSIONISTAS 925,80

2015NE000368 27/05/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000014 - INATIVOS 370.339,19

2015NE000392 10/06/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000014 - INATIVOS 2.511.991,39

2015NE000402 18/06/2015 20.55203.09.272.0066.6229.000103703179000131 - GUATOS PRESTADORA DE SERVICOS EIRELI 50,02

2015NE000598 13/08/2015 20.55203.09.272.0066.6229.000100000000481602 - BANCO DO BRASIL S/A 35,00

2015NE000732 28/09/2015 20.55203.09.272.0066.6228.0001PF0000015 - PENSIONISTAS 159,20

2015NE000805 10/11/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000014 - INATIVOS 648.493,80

2015NE000806 10/11/2015 20.55203.09.272.0066.6227.0001PF0000015 - PENSIONISTAS 2.106.927,92

SUBTOTAL 2015: 33.254.776,16

SUBTOTAL DA UG: 33.254.776,16

TOTAL  PROCESSADOS: 33.254.776,16
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RESTOS A PAGAR PAGOS NÃO PROCESSADOS
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

SEM MOVIMENTO PARA O PERÍODOEsfera/Unidade Gestora: 20 - 550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Exercício: 2014

Documento Data Credor Funcional Programática Valor

2014NE00041 30/01/2014 09.272.0034.2861.0000PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 31.645,05

SUBTOTAL 2014: 31.645,05

SUBTOTAL DA UG: 31.645,05

TOTAL  NÃO PROCESSADOS: 31.645,05
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RESTOS A PAGAR PAGOS PROCESSADOS
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

SEM MOVIMENTO PARA O PERÍODOEsfera/Unidade Gestora: 20 - 550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Exercício: 2014

Documento Data Credor Funcional Programática Valor

2014NE00032 30/01/2014 09.272.0034.2861.0000PF0000014 - INATIVOS 5.697.751,71

2014NE00033 30/01/2014 09.272.0034.2861.0000PF0000014 - INATIVOS 1.908.351,16

2014NE00035 30/01/2014 09.272.0034.2861.0000PF0000014 - INATIVOS 2.430.726,65

2014NE00036 30/01/2014 09.272.0034.2861.0000PF0000015 - PENSIONISTAS 401.487,95

2014NE00038 30/01/2014 09.272.0034.2861.0000PF0000015 - PENSIONISTAS 808.689,17

2014NE00039 30/01/2014 09.272.0034.2861.0000PF0000015 - PENSIONISTAS 331.174,76

2014NE00040 30/01/2014 09.272.0034.2861.0000PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 81.315,46

2014NE00042 30/01/2014 09.272.0034.2861.0000PF3000026 - AUXILIO INVALIDEZ 29.626,25

2014NE00421 23/09/2014 09.272.0034.2863.0000PF0000190 - AUX DOENCA MS PREV 10.659,77

2014NE00449 26/09/2014 09.272.0034.2863.0000PF0000189 - SAL MATERN  MS PREV 26.450,99

SUBTOTAL 2014: 11.726.233,87

SUBTOTAL DA UG: 11.726.233,87

TOTAL  PROCESSADOS: 11.726.233,87
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IN 35 - RESTOS A PAGAR CANCELADOS NÃO PROCESSADOS
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

SEM MOVIMENTO PARA O PERÍODO
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IN 35 - RESTOS A PAGAR CANCELADOS PROCESSADOS
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

SEM MOVIMENTO PARA O PERÍODO
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DEMONSTRATIVO DOS BENS MÓVEIS E IMÓVEIS DO ESTADO POR UG - IN35
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

ESPECIFICAÇÃO
SALDO DO EXERCÍCIO

ANTERIOR
MOVIMENTAÇÃO NO PERÍODO

INSCRITOS BAIXADOS
SALDO PARA O

PRÓXIMO EXERCÍCIO

AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL 0,00 309.250,53 14.514,49 294.736,04

SUBTOTAL: 0,00 309.250,53 14.514,49 294.736,04

BENS MÓVEIS

TOTAL: 0,00 309.250,53 14.514,49 294.736,04
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Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

DEMONSTRATIVO DO MOVIMENTO DE FUNDOS
Balanço 2015

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

Valores na escala de R$ 1,00

SEM MOVIMENTO PARA O PERÍODO

TOTAL DO SUPRIMENTO DE FUNDOS 0,00
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Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

DEMONSTRATIVO DO MOVIMENTO DE FUNDOS
Balanço 2015

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

Valores na escala de R$ 1,00

TOTAL GERAL 0,00
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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - QUADRO PRINCIPAL - ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL (RECEITAS) - Anexo 12
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS Nota
PREVISÃO

INICIAL

(a)

PREVISÃO
ATUALIZADA

(b)

RECEITAS
REALIZADAS

(c)

SALDO

(d) = (c - b)

Receitas Correntes (I) 0,00 0,00 2.402.657.157,20 2.402.657.157,20

   Receita Tributária 0,00 0,00 0,00 0,00

   Receita de Contribuições 0,00 0,00 1.357.520.632,33 1.357.520.632,33

   Receita Patrimonial 0,00 0,00 28.705.692,91 28.705.692,91

   Receita Agropecuária 0,00 0,00 0,00 0,00

   Receita Industrial 0,00 0,00 0,00 0,00

   Receita de Serviços 0,00 0,00 0,00 0,00

   Transferências Correntes 0,00 0,00 0,00 0,00

   Outras Receitas Correntes 0,00 0,00 1.016.430.831,96 1.016.430.831,96

Receitas de Capital (II) 0,00 0,00 0,00 0,00

   Operações de Crédito 0,00 0,00 0,00 0,00

   Alienação de Bens 0,00 0,00 0,00 0,00

   Amortizações de Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00

   Transferências de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

   Outras Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00

Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores (III) 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (IV) = (I + II + III) 0,00 0,00 2.402.657.157,20 2.402.657.157,20

Operações de Crédito/ Refinanciamento (V) 0,00 0,00 0,00 0,00

   Operações de Crédito Internas 0,00 0,00 0,00 0,00

      Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00
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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - QUADRO PRINCIPAL - ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL (RECEITAS) - Anexo 12
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS Nota
PREVISÃO

INICIAL

(a)

PREVISÃO
ATUALIZADA

(b)

RECEITAS
REALIZADAS

(c)

SALDO

(d) = (c - b)

      Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00

   Operações de Crédito Externas 0,00 0,00 0,00 0,00

      Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00

      Contratual 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VI) = (IV + V) 0,00 0,00 2.402.657.157,20 2.402.657.157,20

Déficit (VII) 0,00 2.147.999.060,00 0,00 (2.147.999.060,00)

TOTAL (VIII) = (VI + VII) 0,00 2.147.999.060,00 2.402.657.157,20 254.658.097,20

Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados Para Créditos Adicionais) 614.265.145,00 0,00 0,00 0,00

Superávit Financeiro Conta 0,00 0,00 0,00 0,00

Reabertura de Créditos Adicionais 614.265.145,00 0,00 0,00 0,00
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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - QUADRO PRINCIPAL - ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL (DESPESAS) - Anexo 12
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

DESPESAS Nota

DOTAÇÃO
INICIAL

(d)

DOTAÇÃO
ATUALIZADA

(e)

DESPESAS
EMPENHADAS

(f)

DESPESAS
LIQUIDADAS

(g)

DESPESAS
PAGAS

(h)

SALDO DA
DOTAÇÃO

(i) = (e - f)

Despesas Correntes (IX) 0,00 2.120.965.860,00 2.090.891.388,78 1.964.720.219,39 1.931.465.443,23 30.074.471,22

   Pessoal e Encargos Sociais 0,00 2.104.693.195,25 2.077.058.246,51 1.951.114.433,62 1.917.880.439,83 27.634.948,74

   Juros e Encargos da Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Outras Despesas Correntes 0,00 16.272.664,75 13.833.142,27 13.605.785,77 13.585.003,40 2.439.522,48

Despesas de Capital (X) 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

   Investimentos 0,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

   Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Amortização da Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESERVAS 0,00 27.020.200,00 0,00 0,00 0,00 27.020.200,00

RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XI) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RESERVA DE RPPS (XII) 0,00 27.020.200,00 0,00 0,00 0,00 27.020.200,00

SUBTOTAL DAS DESPESAS (XIII) = (IX + X + XI + XII) 0,00 2.147.999.060,00 2.090.891.388,78 1.964.720.219,39 1.931.465.443,23 57.107.671,22

Amortização da Dívida / Refinanciamento (XIV) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Amortização da Dívida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Amortização da Dívida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

      Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XV)= (XIII+ XIV) 0,00 2.147.999.060,00 2.090.891.388,78 1.964.720.219,39 1.931.465.443,23 57.107.671,22

Superávit (XVI) 0,00 0,00 311.765.768,42 0,00 0,00 (311.765.768,42)

TOTAL (XVII) = (XV + XVI) 0,00 2.147.999.060,00 2.402.657.157,20 1.964.720.219,39 1.931.465.443,23 (254.658.097,20)
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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - QUADRO DA EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - Anexo 12
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

Nota
Em exercícios

anteriores

Inscritos

Em 31 de Dez.
de 2014

(b)(a)

Liquidados

(c)

Pagos

(d)

Cancelados

(e)

Saldo

(f)=(a+b-d-e)

Despesas Correntes 0,00 218.353,21 31.645,05 31.645,05 0,00 186.708,16

   Pessoal E Encargos Sociais 0,00 218.340,32 31.645,05 31.645,05 0,00 186.695,27

   Juros E Encargos Da Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Outras Despesas Correntes 0,00 12,89 0,00 0,00 0,00 12,89

Despesas De Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Amortização Da Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 218.353,21 31.645,05 31.645,05 0,00 186.708,16
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BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - QUADRO DA EXECUÇÃO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS - Anexo 12
Balanço 2015

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL Valores na escala de R$ 1,00

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

Nota
Em exercícios

anteriores

Inscritos

Em 31 de Dez.
de 2014

(a) (b)

Pagos

(c)

Cancelados

(d)

Saldo

(e)=(a+b-c-d)

Despesas Correntes 69.590,91 11.726.233,87 11.726.233,87 0,00 69.590,91

   Pessoal E Encargos Sociais 38.066,51 11.726.233,87 11.726.233,87 0,00 38.066,51

   Juros E Encargos Da Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Outras Despesas Correntes 31.524,40 0,00 0,00 0,00 31.524,40

Despesas De Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Investimentos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Inversões Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

   Amortização Da Dívida 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 69.590,91 11.726.233,87 11.726.233,87 0,00 69.590,91

_________________________________________________
ANÁLIA DO AMARAL ARRUDA

Diretora Financeira

_________________________________________________
JORGE OLIVEIRA MARTINS

Presidente

_________________________________________________
PEDRO PEDROSO DOS SANTOS

Contador - CRC/MS 006231/0-8
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Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Valores na escala de R$ 1,00

BALANÇO FINANCEIRO - INGRESSOS - Anexo 13
Balanço 2015

Nota 2015 2014

Receita Orçamentária (I) 2.402.657.157,20 0,00

   Ordinária 0,00 0,00

   Vinculada 2.402.657.157,20 0,00

      Recursos Vinculados à Educação 0,00 0,00

      Recursos Vinculados à Saúde 0,00 0,00

      Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS 2.402.657.157,20 0,00

      Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS 0,00 0,00

      Recursos Vinculados à Seguridade Social 0,00 0,00

      Outras Destinações de Recursos 0,00 0,00

Transferências Financeiras Recebidas (II) 44.598.835,22 0,00

   Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 0,00 0,00

   Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária 44.598.835,22 0,00

   Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS 0,00 0,00

   Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS 0,00 0,00

Recebimentos Extraorçamentários (III) 3.224.911.135,57 0,00

   Inscrição de Restos a Pagar Não Processados 126.171.169,39 0,00

   Inscrição de Restos a Pagar Processados 33.254.776,16 0,00

   Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 1.279.300.551,07 0,00

   Outros Recebimentos Extraorçamentários 1.786.184.638,95 0,00

Saldo do Exercício Anterior (IV) 0,00 0,00

   Caixa e Equivalentes de Caixa 0,00 0,00

   Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 0,00 0,00

TOTAL (V) 5.672.167.127,99 0,00
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Secretaria de Estado de Fazenda do MS - SEFAZ

Balanço Geral de 2015550203 - AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

Superintendência de Contabilidade Geral do Estado - SCGE

Governo do Estado de Mato Grosso do Sul

Valores na escala de R$ 1,00

BALANÇO FINANCEIRO - DISPÊNDIOS - Anexo 13
Balanço 2015

Nota 2015 2014

Despesa Orçamentária (VI) 2.090.891.388,78 0,00

   Ordinária 0,00 0,00

   Vinculada 2.090.891.388,78 0,00

      Recursos Destinados à Educação 0,00 0,00

      Recursos Destinados à Saúde 0,00 0,00

      Recursos Destinado a Previdência Social - RPPS 2.090.891.388,78 0,00

      Recursos Destinado a Previdência Social - RGPS 0,00 0,00
